Дело №05-0084/77/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 апреля 2024 года						                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Шевчук К.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
должностного лица – главы КФХ крестьянское (фермерское) хозяйство «(данные изъяты)»  -  Харчука Александра Александровича, (данные изъяты),  ИНН (данные изъяты), КПП (данные изъяты), ОГРН (данные изъяты), по ч. 1 ст.15.33.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №(данные изъяты)от (данные изъяты)года Харчук А.А., являясь главой КФХ крестьянское (фермерское) хозяйство «(данные изъяты)», ИНН (данные изъяты), КПП (данные изъяты), ОГРН (данные изъяты), в нарушение п.6 ст.11 ФЗ от 01.04.1996 года №27-ФЗ не предоставил в установленный срок сведения о датах  заключения (прекращения) и иных реквизитов договора ГПХ (подпункт 5 пункта 2 статьи 11 Федерального закона №27-ФЗ, подраздел 1.1, форма ЕФС-1 «Сведения  о трудовой (иной) деятельности»).
В судебное заседание Харчук А.А. не явился, извещен надлежаще, о причинах неявки суду неизвестно.
Представитель Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым в судебное заседание не явился, о дне, месте и времени рассмотрения дела был извещен надлежащим образом. От него в суд поступило заявление о рассмотрении дела в отсутствие.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Харчука А.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, установленной. Факт совершения правонарушения подтверждается всеми материалами дела в их совокупности.
Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы соответствуют требованиям Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с чем, являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами ст.ст. 26.2, 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Факт совершения Харчуком А.А. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ, подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении №(данные изъяты) от (данные изъяты). (л.д. 1);
- копией уведомления о составлении протокола об административном правонарушении от (данные изъяты)года  №(данные изъяты) (л.д. 3);
- копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д. 7-8);
- копией сведений отчета по форме ЕФС-1 (л.д. 10-12);
- копией уведомления о доставке, копией протокола проверки отчетности (л.д. 13);
- копией акта о выявленных правонарушениях от (данные изъяты)г. (л.д. 14);
- копией решения о привлечении страхователя к ответственности за совершенное правонарушение от (данные изъяты)г. (л.д. 16).
С учетом данных обстоятельств, мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для привлечения Харчука А.А. к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст.15.33.2 КоАП РФ.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер и степень совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, его имущественное положение, наличие либо отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, не установлены.
Оснований для прекращения производства по делу, предусмотренных ст.24.5 КоАП РФ, не имеется.
С учетом всех обстоятельств дела, в соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, мировой судья считает необходимым назначить Харчуку А.А. административное наказание, в пределах санкции части 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст.15.33.2, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать должностное лицо –  главу КФХ крестьянское (фермерское) хозяйство «(данные изъяты)» Харчука Александра Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Разъяснить о необходимости произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу перечислив на следующие реквизиты: получатель УФК по Республике Крым (ОПФР по Республике Крым р/с 03100643000000017500 в Отделении по Республике Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, к/с 40102810645370000035, КБК 797 1 16 01230 06 0001 140.
Предупредить об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				                		               Шевчук К.С.